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publica en el IF-2021-47555707-APN-GEYE#SSN.

También se publica el Anexo II, en formato de planilla de cálculo, que consta de tres cuadros con información 
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INTRODUCCIÓN 

 

La información estadística que se incluye en el presente Boletín corresponde a las primas 

emitidas netas de anulaciones (producción de seguros), provenientes de los Estados Contables 

trimestrales, que las entidades presentan a la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del 

Sistema de Información de las Entidades Supervisadas (SINENSUP), con cierre al 31 de diciembre de 

2020, es decir, 4º trimestre de 2020. Se debe destacar que a partir del 2° trimestre de 2020, las cifras 

de los Estados Contables se presentan expresadas en moneda homogénea. 

Este Informe es complementario a las publicaciones sobre los Estados Contables por entidad 

(Estados Patrimoniales y de Resultados e Indicadores). En este sentido, las primas emitidas netas de 

anulaciones que se consideran para la elaboración de los cuadros, son las emitidas desde el inicio del 

ejercicio hasta el período informado (de forma acumulada). Por ello, en el caso de las entidades 

extranjeras, deberá tenerse en cuenta, que los balances cierran a diciembre de cada año y por lo tanto, 

difiere del resto de las entidades. 

En lo que se refiere a los Cuadros por ramos, en el informe se incluyen aquellos cuya 

participación supera el 1% de la producción del Mercado y se pone a disposición de los usuarios, en 

planilla de cálculo, tres cuadros que contienen todas las entidades que operaron cada ramo y el total 

del mercado, lo que permite un mejor análisis de los datos. 

 

CONSIDERACIONES GENERALES 

 

El presente Informe fue elaborado con las cifras suministradas por 192 entidades, 174 son de 

seguros Patrimoniales, Vida y Mixtas (incluye las que operan en forma exclusiva en Transporte 

Público de Pasajeros y Riesgos del Trabajo) y las 18 restantes son de Seguros de Retiro.  

 

Con respecto a la nómina de entidades que suministra la información con la que se elabora 

este Boletín, se han registrado las siguientes novedades durante el trimestre: 

Entidad que se incorpora: 

• Esencia Seguros S.A  

Entidad dada de baja: 

• Internacional Compañía de Seguros de Vida S.A. 
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CONTENIDO DE LOS CUADROS 

 

Anexo I: 

En el Cuadro 1, Evolución de las primas emitidas netas de anulaciones por ramos (en miles 

de pesos), se presenta la serie de primas por ramos al 31 de diciembre desde 2016 a 2019 a valores 

corrientes y 2020 a valores homogéneos. Por este motivo, en este cuadro y en los que se exponen por 

entidad no se calculan las variaciones interanuales. Se agrega además, la Participación y variación 

porcentual real con respecto al mismo período del año anterior. 

El Cuadro 2 y los siguientes corresponden a la Participación porcentual y ubicación de las 

entidades ordenadas según el volumen de su producción y agregándose para cada entidad la 

siguiente información: 

• Número de orden, de acuerdo a su participación en la producción al 31 de diciembre de 

2020. 

• Naturaleza jurídica (NJ). Se indica de la siguiente forma: 

A: sociedades anónimas. 

C: cooperativas y mutuales. 

O: organismos oficiales. 

E: sucursales y agencias de entidades extranjeras.  

• Entidades: denominación abreviada. 

• Participación porcentual en el total de las primas netas. 

• Porcentaje acumulado hasta cada entidad (participación acumulada en las primas netas). 

• Ubicación anterior: número de orden, considerando las primas emitidas de las entidades, en 

igual período del año anterior. 

Los Cuadros 2 al 5 refieren a los totales del Mercado, de Daños Patrimoniales (sin incluir 

Riesgos del Trabajo), de Personas (sin incluir Retiro) y de Retiro.  

Como se mencionó anteriormente, los ramos incluidos en el Anexo I, son aquellos que tienen 

una participación mayor al 1% del total de primas del Mercado. 

Los cuadros para cada ramo particular han sido clasificados según la cobertura de los 

mismos en: 

• Seguros de Daños Patrimoniales: Cuadros 6 al 17. 

• Seguros de Personas: Cuadros 18 al 22. 
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Por otra parte, cuando existen anulaciones que superan la producción del ramo de una 

entidad en el período considerado, para el cálculo de las participaciones se tienen en cuenta 

solamente los valores positivos. 

 

Anexo II: 

Se presentan 3 cuadros en planilla de cálculo, que permiten la realización de consultas y en los 

se incluyen las primas emitidas y su participación por ramo de todas las entidades, según su clasificación 

en el Cuadro 1 del Anexo I: 

Cuadro 1. Primas Emitidas Netas de Anulaciones - Total del Mercado 

Cuadro 2. Primas Emitidas Netas de Anulaciones por Ramos – Seguros de Daños Patrimoniales 

Cuadro 3. Primas Emitidas Netas de Anulaciones por Ramos – Seguros de Personas 

Estos cuadros solamente se encuentran disponibles en: 

https://www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-seguros/estadisticas/boletin-estadistico-

produccion-trimestral 

 

 

PRINCIPALES OBSERVACIONES 

 

El Cuadro 2 del Anexo I, que se refiere al Total de la Producción del Mercado, permite apreciar 

su concentración. Al 31 de diciembre de 2020, la de mayor participación es Fed. Patronal con 7,1%. 

Le siguen: Sancor con 6,4%, Prevención ART con 4,6%, luego Caja Generales y Provincia ART con 4,6 

y 4,5% respectivamente. 

Con relación a los dos ramos de mayor participación observamos (en el Anexo I): 

En Automotores (36,3% del total del mercado), Cuadro 7, la entidad de mayor participación es 

Fed. Patronal con el 11,3% seguida por Caja Generales con 9,8% y Bernardino Rivadavia con 8,7%. A 

continuación se encuentran: Sancor, San Cristóbal y Segunda con 8,1, 7,3 y 6,8%. Entre las seis 

concentran el 52,0% de la producción del ramo. 

En Riesgos del Trabajo (21,7% del total del mercado), Cuadro 6, las tres primeras entidades 

concentran el 50,4% de la producción del ramo. Ellas son Prevención ART, Provincia ART y Experta 

ART con el 21,0, 18,6 y 10,7% respectivamente. A continuación se encuentran Galeno ART, con 10,5% 

y Segunda ART, 8,9%.  

Es preciso aclarar que debido al necesario redondeo de las cifras (ya sean las expresadas en 

valores absolutos como en porcentuales), es posible que se encuentren algunas diferencias entre los 

datos individuales y sus correspondientes totales. 
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Anexo I 

Cuadro Título 

1 Evolución de las Primas Emitidas netas de anulaciones por ramos a valores corrientes 

 
Participación porcentual y Ubicación de las entidades ordenadas según el volumen de su 
producción: 

2 Total de la Producción del Mercado 

3 Total de seguros de Daños Patrimoniales 

4 Total de seguros de Personas 

5 Total de seguros de Retiro 

6 Riesgos del Trabajo 

7 Automotores 

8 Motovehículos 

9 Incendio 

10 Combinado Familiar 

11 Integral de Comercio 

12 Seguro Técnico 

13 RC – Otros 

14 Caución – Otros 

15 Robo y Riesgos Similares 

16 Granizo y Otros 

17 Otros Riesgos Patrimoniales 

18 Retiro Colectivo 

19 Vida Saldo Deudor 

20 Vida Individual 

21 Vida Colectivo 

22 Accidentes Personales – Colectivo 
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EVOLUCIÓN DE LAS PRIMAS EMITIDAS NETAS DE ANULACIONES POR RAMOS 
(miles de pesos)

Part. Var. %

(*) % (20 / 19)

T O T A L E S 131.354.153 161.449.242 215.964.125 301.337.351 437.328.098 100,00 6,6

SEGUROS DE DAÑOS PATRIMONIALES 106.856.682 132.240.022 179.077.023 252.201.906 364.456.378 83,34 6,1

Incendio 4.780.155 5.045.542 10.012.205 17.323.464 28.962.671 6,62 22,8

Combinado Familiar e Integrales 5.388.923 7.012.926 9.799.800 14.011.590 21.851.286 5,00 14,6

Combinado Familiar 3.243.665 4.314.381 5.937.063 8.145.215 13.114.809 3,00 18,3

Integral de Comercio 1.647.267 2.073.267 2.949.530 4.381.927 6.509.200 1,49 9,1

Otros Combinados e Integrales 497.991 625.277 913.207 1.484.448 2.227.278 0,51 10,2

Automotores 45.567.588 57.277.779 78.439.058 107.719.689 158.530.546 36,25 8,1

Motovehículos 1.017.143 1.550.388 2.136.485 3.128.373 4.708.376 1,08 10,6

Transporte Público de Pasajeros 281.316 416.482 590.182 776.188 752.982 0,17 -28,7

Riesgos del Trabajo 37.172.718 45.384.208 51.634.346 71.924.622 95.081.567 21,74 -2,9

Riesgos Agropecuarios y Forestales 2.186.798 2.544.789 6.238.538 8.928.820 13.584.000 3,11 11,7

Ganado 384 2.143 2.196 8.147 22.099 0,01 99,2

Granizo y Otros 2.186.415 2.542.645 6.236.342 8.920.673 13.561.901 3,10 11,7

Responsabilidad Civil 1.841.266 2.299.655 3.826.098 6.135.044 9.225.811 2,11 10,5

RC - Mala Práctica Médica 364.195 476.086 661.272 1.037.489 1.648.042 0,38 16,7

RC - Mala Práctica Otras Profesiones 99.549 71.002 150.996 388.921 560.249 0,13 5,8

RC - Accidentes del Trabajo 57.254 68.609 72.687 92.653 95.335 0,02 -24,4

RC - Otros (**) 1.320.268 1.683.959 2.941.143 4.615.981 6.922.185 1,58 10,2

Robo y Riesgos Similares 1.075.456 1.572.998 2.300.128 3.438.295 4.793.504 1,10 2,4

Caución 1.491.631 1.974.596 2.904.151 4.052.720 5.687.814 1,30 3,1

Caucion - Daños Ambientales 132.525 171.198 176.903 217.526 400.799 0,09 35,3

Caución - Otros 1.359.106 1.803.399 2.727.248 3.835.194 5.287.015 1,21 1,3

Créditos 406.383 435.102 857.581 1.222.117 1.742.722 0,40 4,7

Accidentes a Pasajeros 121.376 216.694 382.933 559.928 818.014 0,19 7,3

Aeronavegación 247.232 276.655 541.674 1.018.353 1.363.115 0,31 -1,7

Seguro Técnico 1.155.023 1.440.078 3.133.842 3.680.193 5.259.094 1,20 5,0

Transporte de Mercaderías 1.094.170 1.281.155 2.084.400 2.891.012 4.315.661 0,99 9,7

Transportes Cascos 244.083 264.415 456.244 763.464 1.137.663 0,26 9,5

Otros Riesgos Patrimoniales 2.785.421 3.246.560 3.739.357 4.628.032 6.641.552 1,52 5,4

SEGUROS DE PERSONAS 24.497.471 29.209.219 36.887.102 49.135.445 72.871.720 16,66 8,9

Seguros de Vida 19.718.182 22.766.435 28.897.443 39.074.388 58.777.227 13,44 10,5

Salud 270.518 349.685 439.490 608.040 876.240 0,20 5,9

Vida Individual 4.362.411 5.682.058 9.180.372 14.114.960 23.518.888 5,38 22,4

Vida Colectivo 7.857.976 10.155.247 12.255.242 16.466.067 23.496.536 5,37 4,8

Vida Saldo Deudor 6.439.207 5.295.474 5.357.519 5.470.491 7.198.831 1,65 -3,3

Vida  Obligatorios 37.328 47.475 136.354 111.449 137.043 0,03 -9,7

Sepelio Individual 75.043 94.960 125.592 197.691 272.654 0,06 1,3

Sepelio Colectivo 675.699 1.141.537 1.402.873 2.105.691 3.277.035 0,75 14,3

Accidentes Personales 2.797.649 3.692.028 4.581.978 6.163.641 8.159.693 1,87 -2,8

Accid. Personales - Individual 1.130.369 1.155.903 1.512.960 2.073.085 2.578.287 0,59 -8,6

Accid. Personales - Colectivo 1.667.280 2.536.124 3.069.018 4.090.556 5.581.406 1,28 0,2

Retiro 1.981.640 2.750.756 3.407.681 3.897.417 5.934.800 1,36 11,9

Retiro Individual 132.158 176.698 203.131 405.398 654.012 0,15 18,5

Retiro Colectivo 1.849.482 2.574.058 3.204.551 3.492.018 5.280.789 1,21 11,1

Rentas Prev. y R. Trabajo - - - - - - -

 Cuadro 1
 - Dato igual a cero.

(*) Valores homogéneos.

(**) Incluye RC Vehículos Aéreos Pilotados a Distancia.

real

Valores corrientes

 R A M O S

Diciembre

2016 2017 2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

1 A FED. PATRONAL 7,12 7,1 1 34 A BBVA CONSOLIDAR 0,73 80,5 34 67 A BHN VIDA 0,21 92,7 60

2 C SANCOR 6,37 13,5 2 35 A ESTRELLA RETIRO 0,69 81,2 31 68 A ESCUDO 0,21 92,9 58

3 A PREVENCIÓN ART 4,57 18,1 3 36 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,64 81,8 35 69 A INSTITUTO SALTA 0,21 93,1 72

4 A CAJA GENERALES 4,55 22,6 4 37 A NORTE 0,58 82,4 39 70 A EDIFICAR 0,20 93,3 74

5 A PROVINCIA ART 4,05 26,7 5 38 A BERKLEY 0,56 83,0 37 71 A CNP 0,20 93,5 69

6 A NACIÓN 4,02 30,7 6 39 O INST. AUTÁRQUICO 0,55 83,5 36 72 E COFACE (*) 0,20 93,7 65

7 C SEGUNDA 3,53 34,2 7 40 C TRIUNFO 0,51 84,0 41 73 A NACIÓN RETIRO 0,20 93,9 87

8 C BERNARDINO RIVADAVIA 3,52 37,7 8 41 A PARANÁ 0,50 84,5 38 74 C SEGUROMETAL 0,20 94,1 75

9 C SAN CRISTÓBAL 3,41 41,1 9 42 A HDI 0,50 85,0 45 75 A CALEDONIA 0,20 94,3 77

10 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE (*) 2,89 44,0 16 43 A BOSTON 0,46 85,5 42 76 O CAJA DE TUCUMÁN 0,20 94,5 67

11 A ALLIANZ 2,82 46,9 10 44 A CARUSO 0,42 85,9 48 77 A OPCIÓN 0,19 94,6 78

12 A MERCANTIL ANDINA 2,79 49,6 11 45 A QUALIA 0,42 86,3 47 78 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,19 94,8 73

13 A PROVINCIA 2,39 52,0 15 46 A OMINT ART 0,39 86,7 44 79 A MAÑANA 0,17 95,0 92

14 A ZURICH 2,39 54,4 14 47 A HSBC VIDA 0,39 87,1 46 80 A INSUR 0,17 95,2 81

15 A EXPERTA ART 2,33 56,8 12 48 A LIDERAR 0,38 87,5 40 81 A ORÍGENES 0,16 95,3 86

16 A GALENO ART 2,27 59,0 13 49 A GALENO 0,37 87,8 66 82 A IÚNIGO 0,16 95,5 98

17 A SURA 2,12 61,2 17 50 A SOL NACIENTE 0,36 88,2 49 83 A ANTÁRTIDA 0,16 95,7 84

18 A SEGUNDA ART 1,92 63,1 19 51 A BERKLEY ART 0,34 88,5 50 84 A HAMBURGO 0,15 95,8 83

19 A ASOCIART ART 1,89 65,0 18 52 A PERSEVERANCIA 0,33 88,9 51 85 A PROVIDENCIA 0,15 96,0 79

20 A MERIDIONAL 1,75 66,7 20 53 C SEGURCOOP 0,32 89,2 53 86 A EVOLUCIÓN 0,14 96,1 80

21 A SWISS MEDICAL ART 1,47 68,2 21 54 C PRODUCTORES DE FRUTAS 0,31 89,5 54 87 A SAN CRISTÓBAL RETIRO 0,14 96,2 96

22 A MAPFRE 1,46 69,6 23 55 A INTÉGRITY 0,29 89,8 56 88 A PROVINCIA VIDA 0,13 96,4 82

23 A ZURICH ASEGURADORA 1,43 71,1 22 56 A ASSURANT 0,28 90,1 52 89 A FIANZAS Y CRÉDITO 0,12 96,5 89

24 A CHUBB SEGUROS 1,04 72,1 24 57 A HORIZONTE 0,28 90,4 63 90 A MAPFRE VIDA 0,12 96,6 94

25 A GALICIA 0,96 73,1 27 58 A BINARIA VIDA 0,26 90,6 61 91 A PRUDENCIA 0,12 96,7 99

26 C RÍO URUGUAY 0,95 74,0 26 59 A SMG VIDA 0,26 90,9 64 92 A LIBRA 0,11 96,8 104

27 A SMG 0,86 74,9 28 60 A SUPERVIELLE 0,25 91,1 59 93 C NUEVA 0,11 96,9 76

28 A ORBIS 0,85 75,7 25 61 A ATM 0,23 91,4 57 94 A SMSV 0,11 97,1 90

29 A PRUDENTIAL 0,84 76,6 29 62 A VIRGINIA 0,22 91,6 62 95 A HANSEATICA 0,11 97,2 97

30 A METLIFE 0,83 77,4 30 63 A VICTORIA 0,22 91,8 70 96 A SURCO 0,11 97,3 95

31 E STARR (Sucursal Argentina) (*) 0,82 78,2 43 64 A BHN 0,22 92,0 71 97 A HSBC RETIRO 0,11 97,4 88

32 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,78 79,0 32 65 A CARDIF 0,21 92,2 55 98 A ORÍGENES RETIRO 0,10 97,5 124

33 A ZURICH SANTANDER 0,75 79,8 33 66 A SEGUNDA PERSONAS 0,21 92,4 68 99 A LATITUD SUR 0,10 97,6 102

Cuadro 2
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

Dic.19

TOTAL DE LA PRODUCCIÓN DEL MERCADO 

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Dic.19

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Dic.19

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Ubic. Ubic. Ubic.
% Acum.   anter. % Acum.   anter. % Acum.   anter.
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES - UBICACIÓN Y VARIACIÓN CON RESPECTO AL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR
Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

100 A NATIVA 0,10 97,7 100 133 A TUTELAR 0,03 99,6 148 166 A CONFLUENCIA 0,00 100,0 160

101 A CRÉDITOS Y GARANTÍAS 0,09 97,8 91 134 A COSENA 0,02 99,6 134 167 A SANTA LUCÍA 0,00 100,0 158

102 A TPC 0,09 97,9 85 135 C MUTUAL PETROLEROS ART 0,02 99,6 138 168 A METLIFE RETIRO 0,00 100,0 161

103 A AFIANZADORA 0,09 98,0 101 136 A CERTEZA 0,02 99,6 139 169 A EUROAMÉRICA 0,00 100,0 164

104 A SEGUROS MÉDICOS 0,09 98,0 114 137 A SAN GERMÁN 0,02 99,7 155 170 A FED. PATRONAL RETIRO 0,00 100,0 169

105 C COPAN 0,08 98,1 103 138 A BONACORSI 0,02 99,7 141 171 A PREVISORA 0,00 100,0 165

106 A CRÉDITO Y CAUCIÓN 0,07 98,2 113 139 A CAMINOS PROTEGIDOS 0,02 99,7 135 172 A TERRITORIAL VIDA 0,00 100,0 167

107 A COLÓN 0,07 98,3 112 140 A SENTIR 0,02 99,7 137 173 A DIGNA 0,00 100,0 171

108 A INSTITUTO DE SEGUROS 0,07 98,3 108 141 C METROPOL MUTUOS 0,02 99,7 132 174 A OMINT 0,00 100,0 172

109 A EXPERTA SAU 0,07 98,4 127 142 C LUZ Y FUERZA 0,02 99,8 143 175 A SOLVENCIA RETIRO 0,00 100,0 173

110 C PROTECCIÓN MUTUAL 0,07 98,5 93 143 A BINARIA RETIRO 0,02 99,8 142 176 A WARRANTY 0,00 100,0 ///

111 C AGROSALTA 0,07 98,5 105 144 C GARANTÍA MUTUAL 0,02 99,8 140 177 A LATIN AMERICAN 0,00 100,0 -

112 A TESTIMONIO 0,06 98,6 107 145 A PLENARIA 0,02 99,8 144 178 A SAN MARINO 0,00 100,0 -

113 A PROGRESO 0,06 98,7 111 146 A INST. ENTRE RÍOS RETIRO 0,02 99,8 145

114 A TRES PROVINCIAS 0,06 98,7 109 147 A ARGOS 0,02 99,8 136

115 A NOBLE 0,06 98,8 119 148 A PACÍFICO 0,02 99,9 150 Sin Producción 

116 A RECONQUISTA ART 0,06 98,8 117 149 A CREDICOOP RETIRO 0,01 99,9 151 179 A ASEGURADORA DEL SUR

117 A METROPOL 0,06 98,9 120 150 A FOMS 0,01 99,9 149 180 C ASOCIACIÓN MUTUAL DAN

118 A NIVEL 0,06 99,0 126 151 A PREMIAR 0,01 99,9 - 181 A BRADESCO

119 A SEGUNDA RETIRO 0,06 99,0 106 152 A PREVENCIÓN RETIRO 0,01 99,9 170 182 A CESCE

120 A ASV 0,05 99,1 110 153 A FINISTERRE 0,01 99,9 154 183 A COMARSEG

121 A PEUGEOT CITROËN 0,05 99,1 118 154 A SMG RETIRO 0,01 99,9 153 184 C DULCE

122 A ALBA 0,05 99,2 121 155 A ANTICIPAR 0,01 99,9 152 185 A ESENCIA

123 A ASEGURADORES DE CAUCIONES 0,05 99,2 115 156 A POR VIDA 0,01 99,9 - 186 A EXPERTA RETIRO

124 A IAM 0,05 99,3 122 157 O CAJA DE PREVISIÓN 0,01 100,0 146 187 A JUNCAL PATRIMONIALES

125 A GESTIÓN 0,05 99,3 123 158 A CRUZ SUIZA 0,01 100,0 - 188 A LÍDER MOTOS

126 O INSTITUTO DE JUJUY 0,04 99,3 125 159 A TRAYECTORIA 0,01 100,0 168 189 A NSA

127 A ASSEKURANSA 0,04 99,4 129 160 C ART MUTUAL RURAL 0,01 100,0 - 190 A PROYECCIÓN RETIRO

128 A BENEFICIO 0,04 99,4 130 161 A MERCANTIL ASEGURADORA 0,00 100,0 156 191 C SUMICLI

129 A PREVINCA 0,04 99,5 128 162 A FEDERADA 0,00 100,0 159 192 A ZURICH RETIRO

130 C MUTUAL RIVADAVIA 0,03 99,5 116 163 A SAN PATRICIO 0,00 100,0 -

131 C ARGOS MUTUAL 0,03 99,5 133 164 A SANTÍSIMA TRINIDAD 0,00 100,0 157

132 A PIEVE 0,03 99,5 131 165 A GALICIA RETIRO 0,00 100,0 163

Cuadro 2
 - Dato igual a cero.

/// La entidad presentó valores negativos debido a anulaciones de primas que superaron a las primas emitidas en el período.

Dic.19

TOTAL DE LA PRODUCCIÓN DEL MERCADO 

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Dic.19

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Dic.19

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

% Acum.   anter. % Acum.   anter. % Acum.
Ubic. Ubic. Ubic.

  anter.
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %

1 C SANCOR 8,93 8,9 2 1 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE(*) 18,91 18,9 1

2 A FED. PATRONAL 8,75 17,7 1 2 C SANCOR 5,70 24,6 2

3 A CAJA GENERALES 6,46 24,1 3 3 A PRUDENTIAL 5,47 30,1 3

4 C SEGUNDA 5,73 29,9 5 4 A METLIFE 4,21 34,3 5

5 C BERNARDINO RIVADAVIA 5,61 35,5 6 5 A NACIÓN 4,16 38,5 4

6 A NACIÓN 5,49 41,0 4 6 A CAJA GENERALES 3,71 42,2 6

7 C SAN CRISTÓBAL 5,45 46,4 7 7 A PROVINCIA 3,66 45,8 7

8 A MERCANTIL ANDINA 4,44 50,9 9 8 A GALICIA 2,69 48,5 14

9 A ALLIANZ 4,39 55,3 8 9 A BBVA CONSOLIDAR 2,64 51,2 12

10 A ZURICH 3,67 58,9 10 10 A HSBC VIDA 2,53 53,7 8

11 A SURA 3,11 62,0 11 11 A CARUSO 2,47 56,2 11

12 A PROVINCIA 2,98 65,0 12 12 A FED. PATRONAL 2,43 58,6 9

13 A MERIDIONAL 2,79 67,8 14 13 A ZURICH SANTANDER 2,42 61,0 15

14 A MAPFRE 2,37 70,2 15 14 A SOL NACIENTE 2,34 63,4 10

15 A ZURICH ASEGURADORA 2,32 72,5 13 15 A ORBIS 1,91 65,3 13

16 A CHUBB SEGUROS 1,53 74,0 16 16 A BINARIA VIDA 1,70 67,0 17

17 C RÍO URUGUAY 1,51 75,5 17 17 A SMG VIDA 1,70 68,7 18

18 A SMG 1,39 76,9 18 18 A SEGUNDA PERSONAS 1,39 70,1 20

19 E STARR (Sucursal Argentina)(*) 1,33 78,2 28 19 A BHN VIDA 1,38 71,4 16

20 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,05 79,3 20 20 A INSTITUTO SALTA 1,35 72,8 22

21 C COOP. MUTUAL PATRONAL 1,01 80,3 21 21 A QUALIA 1,33 74,1 19

22 A ORBIS 0,90 81,2 19 22 A SURA 1,30 75,4 24

23 A GALICIA 0,90 82,1 24 23 A EDIFICAR 1,29 76,7 23

24 A NORTE 0,90 83,0 23 24 A CNP 1,28 78,0 21

25 A BERKLEY 0,86 83,9 22 25 A MAÑANA 1,14 79,1 35

26 A BOSTON 0,72 84,6 27 26 A SUPERVIELLE 1,04 80,2 25

27 A HDI 0,71 85,3 30 27 A ORÍGENES 1,04 81,2 31

28 C TRIUNFO 0,70 86,0 29 28 A HAMBURGO 0,87 82,1 32

29 A PARANÁ 0,68 86,7 26 29 A EVOLUCIÓN 0,86 82,9 30

30 A ZURICH SANTANDER 0,62 87,3 31 30 A ZURICH 0,85 83,8 27

Cuadro 3 Cuadro 4

     %   ant.      %

1 A ESTRELLA RETIRO 50,58 50,6 1 1 A PREVENCIÓN ART 21,03 21,0 1

2 A NACIÓN RETIRO 14,66 65,2 2 2 A PROVINCIA ART 18,61 39,6 2

3 A SAN CRISTÓBAL RETIRO 10,06 75,3 4 3 A EXPERTA ART 10,71 50,4 3

4 A HSBC RETIRO 7,87 83,2 3 4 A GALENO ART 10,46 60,8 4

5 A ORÍGENES RETIRO 7,24 90,4 6 5 A SEGUNDA ART 8,85 69,7 6

6 A SEGUNDA RETIRO 4,16 94,6 5 6 A ASOCIART ART 8,71 78,4 5

7 A BINARIA RETIRO 1,32 95,9 7 7 A SWISS MEDICAL ART 6,76 85,1 7

8 A INST. ENTRE RÍOS RETIRO 1,17 97,1 8 8 A FED. PATRONAL 6,26 91,4 8

9 A CREDICOOP RETIRO 0,93 98,0 9 9 A OMINT ART 1,79 93,2 9

10 A PREVENCIÓN RETIRO 0,80 98,8 14 10 O INST. AUTÁRQUICO 1,64 94,8 10

11 A SMG RETIRO 0,77 99,6 10 11 A BERKLEY ART 1,59 96,4 11

12 A GALICIA RETIRO 0,20 99,8 12 12 C PRODUCTORES DE FRUTAS 1,11 97,5 12

13 A METLIFE RETIRO 0,15 99,9 11 13 O CAJA DE TUCUMÁN 0,68 98,2 13

14 A FED. PATRONAL RETIRO 0,08 100,0 13 14 A HORIZONTE 0,64 98,8 14

15 A SOLVENCIA RETIRO 0,00 100,0 15 15 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,39 99,2 15

16 A RECONQUISTA ART 0,28 99,5 16

17 A LATITUD SUR 0,20 99,7 17

18 A VICTORIA 0,16 99,9 18

19 C MUTUAL PETROLEROS ART 0,11 100,0 19

20 C ART MUTUAL RURAL 0,03 100,0 -

Cuadro 5 Cuadro 6
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

(**) Excluye Riesgos del Trabajo.

 - Dato igual a cero.

Dic.19

TOTAL SEGUROS DE RETIRO

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

Ubic.
% Acum.

Dic. 20

% Acum.O
rd

en

RIESGOS DEL TRABAJO

Ubic.
  ant.

N.J.   E N T I D A D E S

Dic.19

TOTAL SEGUROS  DE DAÑOS PATRIMONIALES (**) TOTAL SEGUROS DE PERSONAS (excluye Retiro)

  ant.
Ubic. Ubic.

% Acum. % Acum.  ant.
N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20

O
rd

en

O
rd

en

Dic.19

N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20 Dic.19
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
 Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

1 A FED. PATRONAL 11,34 11,3 1 1 A ATM 21,38 21,4 1 1 A NACIÓN 25,42 25,4 1

2 A CAJA GENERALES 9,78 21,1 2 2 C BERNARDINO RIVADAVIA 10,23 31,6 3 2 E STARR (Sucursal Argentina)(*) 10,42 35,8 5

3 C BERNARDINO RIVADAVIA 8,68 29,8 3 3 C SANCOR 8,77 40,4 4 3 C SANCOR 9,64 45,5 2

4 C SANCOR 8,14 37,9 4 4 C TRIUNFO 7,24 47,6 2 4 A MERIDIONAL 9,64 55,1 3

5 C SAN CRISTÓBAL 7,31 45,2 5 5 C RÍO URUGUAY 5,14 52,8 6 5 A MAPFRE 6,74 61,9 8

6 C SEGUNDA 6,79 52,0 6 6 A LIBRA 4,55 57,3 8 6 A ZURICH 6,36 68,2 4

7 A MERCANTIL ANDINA 5,96 58,0 7 7 A FED. PATRONAL 4,26 61,6 7 7 A ALLIANZ 4,51 72,7 6

8 A PROVINCIA 4,03 62,0 8 8 A ALLIANZ 3,99 65,6 5 8 A CHUBB SEGUROS 4,09 76,8 7

9 A ALLIANZ 3,61 65,6 9 9 C SEGUNDA 3,30 68,9 10 9 A FED. PATRONAL 3,73 80,6 9

10 A ZURICH 2,98 68,6 10 10 A INTÉGRITY 2,78 71,6 9 10 A SURA 2,78 83,3 13

11 A ZURICH ASEGURADORA 2,56 71,2 12 11 A NACIÓN 2,69 74,3 11 11 A SMG 2,45 85,8 12

12 A SURA 2,51 73,7 11 12 A CAJA GENERALES 2,66 77,0 13 12 C SEGUNDA 2,07 87,9 10

13 C RÍO URUGUAY 2,12 75,8 14 13 A MERCANTIL ANDINA 2,01 79,0 15 13 A HOLANDO SUDAMERICANA 2,04 89,9 14

14 A MAPFRE 1,96 77,7 13 14 C COOP. MUTUAL PATRONAL 1,96 80,9 12 14 A BHN 1,81 91,7 15

15 A MERIDIONAL 1,82 79,6 15 15 A TPC 1,68 82,6 50 15 C SAN CRISTÓBAL 1,19 92,9 16

16 A NACIÓN 1,76 81,3 17 16 A SURA 1,58 84,2 19 16 A ZURICH ASEGURADORA 1,16 94,1 11

17 A ORBIS 1,40 82,7 16 17 A LIDERAR 1,37 85,6 14 17 A BERKLEY 0,93 95,0 18

18 C COOP. MUTUAL PATRONAL 1,39 84,1 19 18 A ORBIS 1,34 86,9 16 18 A CAJA GENERALES 0,84 95,8 17

19 A NORTE 1,09 85,2 21 19 A PROVINCIA 1,28 88,2 18 19 A MERCANTIL ANDINA 0,80 96,6 20

20 A PARANÁ 1,06 86,3 20 20 C SAN CRISTÓBAL 1,10 89,3 20 20 A PROVINCIA 0,51 97,1 22

21 A LIDERAR 0,93 87,2 18 21 A MAPFRE 1,08 90,4 17 21 A HDI 0,47 97,6 19

22 C TRIUNFO 0,92 88,1 24 22 A CHUBB SEGUROS 0,90 91,3 24 22 A BOSTON 0,26 97,9 21

23 A SMG 0,86 89,0 23 23 A NORTE 0,81 92,1 21 23 A VICTORIA 0,24 98,1 23

24 A BOSTON 0,86 89,8 22 24 A PERSEVERANCIA 0,75 92,8 22 24 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,23 98,3 24

25 A PERSEVERANCIA 0,82 90,7 25 25 A ESCUDO 0,73 93,6 23 25 A OPCIÓN 0,19 98,5 28

26 A HDI 0,73 91,4 27 26 A MERIDIONAL 0,66 94,2 28 26 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,19 98,7 26

27 A GALENO 0,66 92,1 37 27 A COLÓN 0,65 94,9 27 27 A INTÉGRITY 0,19 98,9 25

28 A CALEDONIA 0,54 92,6 30 28 A PARANÁ 0,55 95,4 25 28 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,17 99,1 27

29 A ESCUDO 0,53 93,1 26 29 A ANTÁRTIDA 0,55 96,0 26 29 C RÍO URUGUAY 0,17 99,3 30

30 A BERKLEY 0,52 93,6 28 30 A ZURICH ASEGURADORA 0,42 96,4 39 30 O INST. AUTÁRQUICO 0,10 99,4 29

31 C SEGUROMETAL 0,51 94,1 32 31 A BOSTON 0,33 96,7 29 31 A NORTE 0,10 99,5 34

32 C SEGURCOOP 0,44 94,6 34 32 A GALENO 0,30 97,0 36 32 A GALICIA 0,07 99,5 32

33 A IÚNIGO 0,43 95,0 41 33 A CALEDONIA 0,29 97,3 31 33 A PARANÁ 0,07 99,6 31

34 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,41 95,4 31 34 A NATIVA 0,27 97,6 32 34 A PERSEVERANCIA 0,06 99,6 37

35 A ANTÁRTIDA 0,41 95,8 35 35 C PRODUCTORES DE FRUTAS 0,22 97,8 30 35 A ZURICH SANTANDER 0,05 99,7 33

Cuadro 7 Cuadro 8 Cuadro 9
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

Dic. 20
Ubic.N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20Dic.19 Dic.19

% Acum.   ant. % Acum.   ant.

INCENDIOAUTOMOTORES MOTOVEHÍCULOS

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S

O
rd

en

Ubic.

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S Ubic.
% Acum.   ant.

Dic.19Dic. 20
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
         Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

1 A GALICIA 9,36 9,4 1 1 C SEGUNDA 12,49 12,5 1 1 A NACIÓN 14,41 14,4 1

2 A ZURICH SANTANDER 9,08 18,4 2 2 A FED. PATRONAL 11,30 23,8 3 2 C SEGUNDA 10,72 25,1 2

3 A FED. PATRONAL 7,20 25,6 4 3 C SANCOR 10,20 34,0 2 3 A FED. PATRONAL 7,86 33,0 5

4 C SANCOR 6,26 31,9 3 4 C SAN CRISTÓBAL 7,84 41,8 5 4 A ALLIANZ 6,99 40,0 9

5 A BBVA CONSOLIDAR 5,95 37,9 5 5 A SURA 7,31 49,1 4 5 A ZURICH ASEGURADORA 6,35 46,3 4

6 A ALLIANZ 4,75 42,6 7 6 A ALLIANZ 6,19 55,3 6 6 A CHUBB SEGUROS 6,05 52,4 6

7 A ZURICH 4,19 46,8 12 7 A MERCANTIL ANDINA 4,77 60,1 7 7 A SMG 5,43 57,8 14

8 A MAPFRE 4,15 51,0 9 8 A MAPFRE 3,30 63,4 8 7 A SURA 5,22 63,0 7

9 A NACIÓN 4,06 55,0 6 9 A ZURICH 3,12 66,5 10 9 A PROVINCIA 4,06 67,1 13

10 C SAN CRISTÓBAL 3,95 59,0 13 10 A BERKLEY 2,93 69,5 11 10 C SAN CRISTÓBAL 3,98 71,1 10

11 A QUALIA 3,70 62,7 11 11 A ZURICH ASEGURADORA 2,86 72,3 9 11 A ZURICH 3,34 74,4 11

12 A METLIFE 3,51 66,2 14 12 A SMG 2,39 74,7 12 12 C SANCOR 3,26 77,7 3

13 A ZURICH ASEGURADORA 3,44 69,6 10 13 C BERNARDINO RIVADAVIA 2,16 76,9 14 13 E STARR (Sucursal Argentina)(*) 2,82 80,5 12

14 A CAJA GENERALES 3,15 72,8 8 14 A ZURICH SANTANDER 2,08 78,9 15 14 A HOLANDO SUDAMERICANA 2,25 82,8 19

15 A MERCANTIL ANDINA 3,02 75,8 18 15 A GALICIA 2,01 81,0 18 15 A MERCANTIL ANDINA 2,18 84,9 16

16 A SURA 2,93 78,7 15 16 A MERIDIONAL 1,91 82,9 13 16 A MERIDIONAL 2,09 87,0 8

17 A MERIDIONAL 2,30 81,0 17 17 A INTÉGRITY 1,59 84,5 16 17 A BERKLEY 1,59 88,6 17

18 C BERNARDINO RIVADAVIA 2,04 83,1 22 18 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,59 86,0 17 18 A BOSTON 1,30 89,9 21

19 C SEGURCOOP 1,95 85,0 16 19 A CHUBB SEGUROS 1,29 87,3 20 19 A OPCIÓN 1,27 91,2 18

20 A BHN 1,94 86,9 19 20 A BBVA CONSOLIDAR 1,29 88,6 23 20 A CAJA GENERALES 1,17 92,4 15

21 C SEGUNDA 1,72 88,7 20 21 A NACIÓN 1,27 89,9 21 21 A MAPFRE 1,16 93,5 22

22 A CHUBB SEGUROS 1,40 90,1 21 22 C SEGURCOOP 1,27 91,2 19 22 A HANSEATICA 0,95 94,5 23

23 A SMG 1,21 91,3 23 23 A HDI 1,19 92,4 22 23 A GALICIA 0,95 95,4 63

24 A HDI 1,09 92,4 24 24 A NORTE 0,92 93,3 26 24 A INTÉGRITY 0,92 96,4 20

25 A BERKLEY 0,95 93,3 25 25 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,91 94,2 24 25 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,57 96,9 24

26 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,84 94,2 26 26 C RÍO URUGUAY 0,86 95,0 27 26 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,42 97,3 27

27 A OPCIÓN 0,76 94,9 56 27 A BOSTON 0,80 95,8 25 27 C SEGURCOOP 0,30 97,6 25

28 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,59 95,5 27 28 A VICTORIA 0,61 96,4 28 28 A PARANÁ 0,29 97,9 28

29 A NORTE 0,53 96,0 28 29 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,41 96,9 29 29 O INST. AUTÁRQUICO 0,23 98,2 29

30 A INTÉGRITY 0,47 96,5 29 30 A HORIZONTE 0,36 97,2 32 30 C RÍO URUGUAY 0,22 98,4 26

31 A BOSTON 0,45 97,0 30 31 A INSTITUTO DE SEGUROS 0,35 97,6 31 31 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,20 98,6 33

32 C RÍO URUGUAY 0,37 97,3 31 32 A PARANÁ 0,33 97,9 30 32 A GALENO 0,19 98,8 50

33 A SUPERVIELLE 0,37 97,7 32 33 A GALENO 0,29 98,2 41 33 A VICTORIA 0,19 99,0 30

34 A ORBIS 0,32 98,0 34 34 A IAM 0,27 98,5 33 34 A PERSEVERANCIA 0,18 99,1 31

35 A VICTORIA 0,24 98,2 33 35 A PERSEVERANCIA 0,22 98,7 34 35 A NORTE 0,16 99,3 32

Cuadro 10 Cuadro 11 Cuadro 12
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

SEGURO TÉCNICO

Ubic.
% Acum.   ant.O

rd
en N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20 Dic.19

INTEGRAL DE COMERCIO

Ubic.
% Acum.   ant.O

rd
en N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20 Dic.19

COMBINADO FAMILIAR

Ubic.
% Acum.   ant.O

rd
en N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20 Dic.19
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
         Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

1 A NACIÓN 15,91 15,9 1 1 A FIANZAS Y CRÉDITO 9,97 10,0 1 1 A GALICIA 13,10 13,1 1

2 A ZURICH 14,19 30,1 3 2 A CHUBB SEGUROS 8,45 18,4 2 2 C SANCOR 11,29 24,4 2

3 A CHUBB SEGUROS 11,75 41,8 2 3 A CRÉDITOS Y GARANTÍAS 7,85 26,3 3 3 A NACIÓN 9,36 33,8 4

4 A MERIDIONAL 8,00 49,8 4 4 A AFIANZADORA 7,32 33,6 4 4 A QUALIA 8,66 42,4 7

5 C SANCOR 6,48 56,3 5 5 A CRÉDITO Y CAUCIÓN 6,05 39,6 5 5 A METLIFE 7,51 49,9 6

6 A FED. PATRONAL 5,42 61,7 7 6 A BERKLEY 4,92 44,5 7 6 A PROVINCIA 6,96 56,9 3

7 A ALLIANZ 4,82 66,6 6 7 A NACIÓN 4,08 48,6 22 7 A SUPERVIELLE 6,91 63,8 5

8 A HOLANDO SUDAMERICANA 3,95 70,5 8 8 A ASEGURADORES DE CAUCIONES 3,89 52,5 6 8 A CHUBB SEGUROS 4,15 68,0 8

9 A SURA 3,53 74,1 10 9 A ALLIANZ 3,72 56,2 8 9 A BBVA CONSOLIDAR 4,03 72,0 10

10 A BERKLEY 3,23 77,3 9 10 A ALBA 3,68 59,9 9 10 A FED. PATRONAL 3,31 75,3 18

11 A SMG 3,01 80,3 14 11 A GESTIÓN 3,56 63,5 10 11 A BHN 3,12 78,4 9

12 C SEGUNDA 2,77 83,1 11 12 A TESTIMONIO 2,44 65,9 12 12 A HOLANDO SUDAMERICANA 2,61 81,0 12

13 A PROVINCIA 2,64 85,7 13 13 C SANCOR 2,37 68,3 13 13 A ZURICH 2,44 83,5 13

14 E STARR (Sucursal Argentina)(*) 1,94 87,6 15 14 A ZURICH 2,16 70,5 11 14 A ZURICH SANTANDER 1,88 85,3 15

15 A MERCANTIL ANDINA 1,47 89,1 16 15 A INTÉGRITY 2,16 72,6 18 15 A ORBIS 1,83 87,2 17

16 A ZURICH ASEGURADORA 1,47 90,6 12 16 A TUTELAR 2,14 74,8 24 16 A CARDIF 1,40 88,6 14

17 A CAJA GENERALES 1,33 91,9 19 17 A INSUR 2,09 76,9 21 17 A ZURICH ASEGURADORA 1,33 89,9 16

18 C SAN CRISTÓBAL 1,32 93,2 17 18 A COSENA 1,97 78,8 16 18 A PRUDENCIA 1,21 91,1 23

19 A HDI 0,91 94,1 24 19 A GALENO 1,96 80,8 20 19 C SEGUNDA 1,13 92,3 21

20 A BOSTON 0,84 95,0 18 20 A FED. PATRONAL 1,61 82,4 19 20 A CAJA GENERALES 0,86 93,1 19

21 A HANSEATICA 0,82 95,8 20 21 A MERCANTIL ANDINA 1,50 83,9 17 21 C RÍO URUGUAY 0,75 93,9 37

22 A INTÉGRITY 0,51 96,3 22 22 A PACÍFICO 1,27 85,2 25 22 C SAN CRISTÓBAL 0,69 94,6 22

23 A SURCO 0,47 96,8 23 23 A PRUDENCIA 1,13 86,3 23 23 A PRUDENCIA 0,46 95,0 20

24 A MAPFRE 0,38 97,2 27 24 A PROVINCIA 1,07 87,4 27 24 A BERKLEY 0,45 95,5 24

25 O INST. AUTÁRQUICO 0,38 97,5 25 25 A PREMIAR 0,91 88,3 76 25 C TRIUNFO 0,37 95,8 34

26 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,34 97,9 21 26 A SURCO 0,89 89,2 15 26 A INTÉGRITY 0,36 96,2 26

27 C RÍO URUGUAY 0,26 98,1 26 27 A FOMS 0,89 90,0 26 27 A ALLIANZ 0,35 96,5 27

28 A PARANÁ 0,21 98,3 28 28 A SMG 0,87 90,9 14 28 O CAJA DE TUCUMÁN 0,29 96,8 31

29 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,17 98,5 30 29 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,77 91,7 28 29 A SURA 0,29 97,1 28

30 A VICTORIA 0,17 98,7 33 30 C RÍO URUGUAY 0,65 92,3 31 30 A POR VIDA 0,27 97,4 -

31 A NORTE 0,16 98,8 29 31 A PARANÁ 0,61 92,9 29 31 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,22 97,6 33

32 A ASSEKURANSA 0,13 99,0 32 32 A ASSEKURANSA 0,56 93,5 34 32 A MERCANTIL ANDINA 0,20 97,8 29

33 A NOBLE 0,13 99,1 37 33 O INST. AUTÁRQUICO 0,47 94,0 30 33 A SMG 0,18 98,0 25

34 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,12 99,2 34 34 A EVOLUCIÓN 0,47 94,4 36 34 A SMSV 0,18 98,2 30

35 A PRUDENCIA 0,10 99,3 36 35 A PERSEVERANCIA 0,47 94,9 33 35 A SURCO 0,17 98,3 35

Cuadro 13 Cuadro 14 Cuadro 15
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

 - Dato igual a cero.

RC - OTROS CAUCIÓN - OTROS ROBO Y RIESGOS SIMILARES

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S

O
rd

en N.J.
% Acum.   ant. % Acum.   ant. % Acum.

  E N T I D A D E S
Dic. 20

  ant.

Dic. 20
Ubic. Ubic. Ubic.

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic.19 Dic.19 Dic.19Dic. 20
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
Al 31 de Diciembre de 2020                                                                                                                                                                                                                                                               

     %      %

1 C SANCOR 29,81 29,8 1 1 A VIRGINIA 14,74 14,7 1

2 A ALLIANZ 14,70 44,5 2 2 A SURA 14,32 29,1 4

3 C SEGUNDA 12,04 56,5 3 3 A ASSURANT 13,58 42,6 3

4 C SAN CRISTÓBAL 7,55 64,1 5 4 A CAJA GENERALES 12,52 55,2 2

5 A ZURICH 7,10 71,2 4 5 A CARDIF 5,96 61,1 5

6 A MERCANTIL ANDINA 5,78 77,0 6 6 A BBVA CONSOLIDAR 5,71 66,8 7

7 A SURA 4,73 81,7 7 7 A GALICIA 5,20 72,0 6

8 A FED. PATRONAL 3,75 85,4 9 8 A MERIDIONAL 4,83 76,8 8

9 A NORTE 3,11 88,6 10 9 A OPCIÓN 4,54 81,4 10

10 A NACIÓN 2,98 91,5 8 10 A ZURICH SANTANDER 3,43 84,8 9

11 A LATITUD SUR 1,40 92,9 12 11 C SEGURCOOP 2,53 87,3 15

12 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,36 94,3 15 12 A COLÓN 1,88 89,2 11

13 C RÍO URUGUAY 1,29 95,6 11 13 A FED. PATRONAL 1,77 91,0 13

14 A EXPERTA SAU 1,04 96,6 14 14 C SANCOR 1,75 92,7 12

15 A MAPFRE 0,78 97,4 16 15 A NACIÓN 1,16 93,9 18

16 A VICTORIA 0,75 98,2 13 16 A GALENO 0,99 94,9 17

17 A GALENO 0,49 98,7 - 17 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,84 95,7 44

18 A PROVINCIA 0,48 99,1 17 18 A CHUBB SEGUROS 0,71 96,4 16

19 C COOP. MUTUAL PATRONAL 0,47 99,6 - 19 A MAPFRE 0,69 97,1 19

20 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,15 99,8 19 20 A ZURICH ASEGURADORA 0,55 97,7 21

21 A NATIVA 0,13 99,9 21 21 A QUALIA 0,44 98,1 31

22 O INST. AUTÁRQUICO 0,08 100,0 20 22 A ALLIANZ 0,37 98,5 14

23 A PARANÁ 0,03 100,0 24 23 A BERKLEY 0,33 98,8 24

24 C SEGUROMETAL 0,01 100,0 23 24 A BHN 0,29 99,1 20

25 A ORÍGENES 0,00 100,0 25 25 A EDIFICAR 0,27 99,4 22

Cuadro 16 Cuadro 17

     %      %

1 A ESTRELLA RETIRO 56,84 56,8 1 1 A NACIÓN 21,44 21,4 1

2 A NACIÓN RETIRO 16,34 73,2 2 2 A QUALIA 9,09 30,5 2

3 A HSBC RETIRO 8,53 81,7 3 3 A GALICIA 6,00 36,5 19

4 A ORÍGENES RETIRO 7,35 89,1 5 4 C SANCOR 5,99 42,5 8

5 A SEGUNDA RETIRO 4,08 93,1 4 5 A CAJA GENERALES 5,86 48,4 6

6 A SAN CRISTÓBAL RETIRO 2,58 95,7 6 6 A BBVA CONSOLIDAR 5,61 54,0 4

7 A INST. ENTRE RÍOS RETIRO 1,30 97,0 7 7 A BHN VIDA 5,51 59,5 5

8 A CREDICOOP RETIRO 1,03 98,0 9 8 A CARDIF 5,01 64,5 3

9 A SMG RETIRO 0,84 98,9 10 9 A ORÍGENES 4,29 68,8 12

10 A BINARIA RETIRO 0,82 99,7 8 10 A ORBIS 4,17 73,0 7

11 A PREVENCIÓN RETIRO 0,18 99,9 - 11 A HAMBURGO 3,85 76,8 10

12 A METLIFE RETIRO 0,13 100,0 11 12 A ZURICH 3,57 80,4 9

13 A SOLVENCIA RETIRO 0,00 100,0 12 13 A PEUGEOT CITROËN 2,85 83,3 11

14 A CHUBB SEGUROS 2,13 85,4 13

15 A OPCIÓN 2,05 87,5 14

Cuadro 18 Cuadro 19
 - Dato igual a cero.

Ubic.
  ant.

VIDA - SALDO DEUDOR

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20

% Acum.

Dic.19

% Acum.

Dic. 20

RETIRO COLECTIVO

% Acum.O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic.19

Ubic.
  ant.

GRANIZO Y OTROS 

Ubic.
  ant.O

rd
en N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20 Dic.19

OTROS RIESGOS PATRIMONIALES

% Acum.
Ubic.
  ant.O

rd
en N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20 Dic.19
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL Y UBICACIÓN DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE SU PRODUCCIÓN
Al 31 de Diciembre de 2020

     %      %      %

1 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE(*) 53,82 53,8 1 1 A PROVINCIA 9,94 9,9 1 1 C SANCOR 12,47 12,5 1

2 A PRUDENTIAL 53,82 67,3 2 2 C SANCOR 9,17 19,1 2 2 A METLIFE 10,89 23,4 5

3 A HSBC VIDA 53,82 73,2 3 3 A CAJA GENERALES 7,55 26,7 3 3 A ZURICH SANTANDER 10,84 34,2 4

4 A BINARIA VIDA 53,82 77,1 4 4 A CARUSO 6,91 33,6 4 4 A BBVA CONSOLIDAR 10,16 44,4 7

5 A METLIFE 53,82 80,4 6 5 A METLIFE 5,19 38,8 5 5 A SEGUNDA PERSONAS 9,97 54,3 2

6 A ORBIS 53,82 83,6 5 6 A SOL NACIENTE 4,39 43,2 6 6 A FED. PATRONAL 8,98 63,3 3

7 A SMG VIDA 53,82 86,5 8 7 A NACIÓN 3,94 47,1 7 7 A GALICIA 4,53 67,8 6

8 A PROVINCIA VIDA 53,82 88,9 7 8 A ZURICH SANTANDER 3,75 50,8 9 8 A CAJA GENERALES 4,31 72,1 8

9 A FED. PATRONAL 53,82 91,2 9 9 A BBVA CONSOLIDAR 3,39 54,2 8 9 A BHN VIDA 3,27 75,4 9

10 A EDIFICAR 53,82 92,8 10 10 A GALICIA 2,30 56,5 14 10 C SAN CRISTÓBAL 2,09 77,5 16

11 A CNP 53,82 94,1 12 11 A SUPERVIELLE 2,28 58,8 10 11 A MERCANTIL ANDINA 2,03 79,5 12

12 A PARANÁ 53,82 95,4 13 12 A EVOLUCIÓN 2,18 61,0 11 12 A PROVINCIA 1,89 81,4 13

13 A EQUITATIVA DEL PLATA 53,82 96,4 11 13 A MAÑANA 2,11 63,1 16 13 A MERIDIONAL 1,77 83,2 10

14 A GALICIA 53,82 97,2 14 14 A EDIFICAR 2,09 65,2 12 14 A SUPERVIELLE 1,57 84,8 11

15 A SURA 53,82 98,0 16 15 A PRUDENTIAL 1,88 67,1 25 15 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,56 86,3 15

16 A SMSV 53,82 98,4 17 16 A ORÍGENES 1,55 68,6 17 16 A NACIÓN 1,37 87,7 17

17 A LIDERAR 53,82 98,8 15 17 A BHN VIDA 1,44 70,1 13 17 C COOP. MUTUAL PATRONAL 1,33 89,0 14

18 A PRUDENCIA 53,82 99,2 /// 18 A SURA 1,42 71,5 24 18 A NORTE 0,89 89,9 21

19 C SANCOR 53,82 99,4 18 19 A ALLIANZ 1,38 72,9 18 19 C RÍO URUGUAY 0,87 90,8 26

20 A SEGUNDA PERSONAS 53,82 99,6 19 20 A CNP 1,34 74,2 21 20 A BENEFICIO 0,79 91,6 20

21 C RÍO URUGUAY 53,82 99,6 20 21 A INSTITUTO SALTA 1,26 75,5 19 21 A BERKLEY 0,67 92,3 18

22 A TRES PROVINCIAS 53,82 99,7 21 22 A SMSV 1,23 76,7 22 22 A HDI 0,64 92,9 25

23 C BERNARDINO RIVADAVIA 53,82 99,8 26 23 A HORIZONTE 1,18 77,9 29 23 A PARANÁ 0,62 93,5 27

24 A INSTITUTO SALTA 53,82 99,8 22 24 A MAPFRE VIDA 1,16 79,0 31 24 A GALENO 0,57 94,1 19

25 A MAPFRE VIDA 53,82 99,8 29 25 A SMG VIDA 1,16 80,2 20 25 A ASSURANT 0,56 94,6 29

26 C SAN CRISTÓBAL 53,82 99,9 25 26 A ZURICH 1,13 81,3 23 26 A COLÓN 0,55 95,2 23

27 A FEDERADA 53,82 99,9 27 27 A HSBC VIDA 1,02 82,4 27 27 A SURA 0,52 95,7 31

28 A NACIÓN 53,82 99,9 23 28 A FED. PATRONAL 0,99 83,3 26 28 A POR VIDA 0,41 96,1 -

29 A ZURICH 53,82 99,9 /// 29 A HDI 0,98 84,3 30 29 A CARDIF 0,36 96,5 28

30 A TRAYECTORIA 53,82 99,9 - 30 A BINARIA VIDA 0,95 85,3 28 30 A ASV 0,32 96,8 24

31 O INST. AUTÁRQUICO 53,82 99,9 28 31 A HAMBURGO 0,88 86,2 32 31 C TRIUNFO 0,31 97,1 32

32 A ALLIANZ 53,82 100,0 24 32 A ASV 0,80 87,0 33 32 A HAMBURGO 0,25 97,3 35

33 A CAJA GENERALES 53,82 100,0 30 33 C TRIUNFO 0,79 87,8 35 33 A INTÉGRITY 0,23 97,6 36

34 A BENEFICIO 53,82 100,0 45 34 A SEGUNDA PERSONAS 0,78 88,5 38 34 A SMG VIDA 0,21 97,8 34

35 A HOLANDO SUDAMERICANA 53,82 100,0 32 35 A IAM 0,72 89,2 36 35 A PRUDENTIAL 0,20 98,0 30

Cuadro 20 Cuadro 21 Cuadro 22
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 12 meses. Balance anual al 31/12.

 - Dato igual a cero.

/// La entidad presentó valores negativos debido a anulaciones de primas que superaron a las primas emitidas en el período.

ACCIDENTES PERSONALES - COLECTIVOVIDA COLECTIVO VIDA INDIVIDUAL

% Acum.   ant. % Acum.% Acum.
N.J.   E N T I D A D E S

Dic. 20
Ubic. Ubic.
  ant.

Dic. 20

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic. 20 Dic.19

  ant.
Ubic.

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Dic.19 Dic.19

O
rd

en
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